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Patientenpreisliste ‘A‘ & ‘B‘, gültig ab 2022 
Alle vorherigen Preislisten verlieren mit dieser Preisliste ihre Gültigkeit 

Patientenpreisliste ‘A‘ und ‘B‘ 
 
Patienten, welche für Therapieleistungen Beihilfe* berechtigt sind (Beamte), selbst 
bezahlen (Privatversicherte) oder Präventionsleistungen in Anspruch nehmen, 
werden unter den nachfolgenden Konditionen behandelt: 
 
Preisliste ‘A‘ für Patienten von 0 bis 27 Jahre und ab 66 Jahren 
Heilmittel: 
Motorisch-funktionelle Behandlung (MFB), 30 Minuten Behandlungszeit 54,34 € 
Sensomotorisch-perzeptive Behandlung (SPB), 45 Minuten Behandlungszeit 71,24 € 
Psychisch-funktionelle Behandlung (PFB), 60 Minuten Behandlungszeit 93,99 € 
Neuropsychologisch Orientierte Behandlung (NOB), 30 Minuten Behandlungszeit 60,06 € 

Ergänzendes Heilmittel: 
Thermische Anwendung (TH), innerhalb der oben genannten Behandlungszeit 15,47 € 

Thermoplastischer Schienenbau: 
Nach individuellem Angebot (Kostenvoranschlag) nach Angebot 

Sonstige Leistungen: 
Hausbesuch zusätzlich zur Behandlungseinheit (HB/HBH) 15,73 € 
Kilometerpauschale je Kilometer Hin- und Rückfahrt (KM) 0,54 € 
Dokumentation je Verordnung (DOKU) 12,00 € 
Funktionsanalyse (FA) je Verordnungsfall oder Therapiepause größer 6 Monate 54,34 € 

 
Preisliste ‘B‘ für Patienten von 28 bis 65 Jahre 
Heilmittel: 
Motorisch-funktionelle Behandlung (MFB), 30 Minuten Behandlungszeit 75,24 € 
Sensomotorisch-perzeptive Behandlung (SPB), 45 Minuten Behandlungszeit 98,64 € 
Psychisch-funktionelle Behandlung (PFB), 60 Minuten Behandlungszeit 130,14 € 
Neuropsychologisch Orientierte Behandlung (NOB), 30 Minuten Behandlungszeit 83,16 € 

Ergänzendes Heilmittel: 
Thermische Anwendung (TH), innerhalb der oben genannten Behandlungszeit 21,42 € 

Thermoplastischer Schienenbau: 
Nach individuellem Angebot (Kostenvoranschlag) nach Angebot 

Sonstige Leistungen: 
Hausbesuch zusätzlich zur Behandlungseinheit (HB/HBH) 21,78 € 
Kilometerpauschale je Kilometer Hin- und Rückfahrt (KM) 0,54 € 
Dokumentation je Verordnung (DOKU) 20,00 € 
Funktionsanalyse (FA) je Verordnungsfall oder Therapiepause größer 6 Monate 75,24 € 

 
Patienten mit chronischen Erkrankungen werden (ab der 3. Verordnung) zu den 
Konditionen der Preisliste ‘A‘ behandelt. 
 
*Beihilfe berechtige Patienten (Beamte) haben keinen Anspruch auf die Erstattung des 
vollen in den Preislisten ‘A‘ und ‘B‘ genannten Preises. Bitte informieren Sie sich 
vorher, welchen Betrag die Beihilfe für Sie erstattet! 
 


